
EU otevřela nejmodernější nemocniční
komplex v Turecku za 50 milionů eur …. za
vaše peníze
- CZ24 News | 10. prosince 2022

EU/TURECKO: A platíte to samozřejmě i vy. Zatímco stále více evropských zemí se nedokáže
patřičně postarat o potřebné  obyvatelstvo, tak v Turecku, nedaleko syrských hranic, budou mít ze
Sýrie přicházející džihádisté ISIS či Talibánci  z Afghánistánu takový komfort, o jakém se mnohdy
evropským pacientům ani nezdá.

Státní nemocnice v Kilis výrazně zlepší přístup ke zdravotní péči pro místní obyvatelstvo  a migranty
přicházející ze Sýrie. Tam mají být léčeni nejen občané města Kilis, ale také ti, kdo přejdou přes
hranice v těchto místech, což jsou mnohdy ti, kdo mají v plánu si již brzy Evropu převzít.

V nemocnici mají být samozřejmě (podobně jako je tomu v Evropě) ošetřeni zdarma.

Státní nemocnice prof. Dr. Alaeddina Yavaşcy v Kilis se 400 lůžky, je postavená s grantem EU ve
výši 50 milionů eur a vybavená nejmodernějšími technologiemi. Byla slavnostně otevřena na
oficiálním ceremoniálu.

Ceremoniálu se zúčastnili:

Tolga Tolunay, guvernér Recep Soytürk, poslanci Mustafa Hilmi Dülger a Ahmet Salih
Dal, velvyslanec EU Nikolaus Meyer-Landrut, viceguvernér CEB Tomáš Boček, starosta
Servet Ramazan, generální prokurátor Selçuk Akman, rektor Kilis 7 Aralık University Doğan
Karacoşkun, provinční ředitel zdravotnictví. Doğan Karacoşkun, provinční ředitel zdravotnictví, Dr.
Mahmut Arık, vedoucí lékař, Dr. Fazıl Arısoy, paní Ayten Yavaşca, manželka zesnulého prof. Dr.
Alaeddina Yavaşca, členové protokolu, provinční předsedové tureckých politických stran a zástupci
tureckých neziskovek, zdravotníci a občané.

V nemocnici je 300 lůžek pro obslužné služby a 98 lůžek intenzivní péče:

https://cz24.news/eu-otevrela-nejmodernejsi-nemocnicni-komplex-v-turecku-za-50-milionu-eur-za-vase-penize/
https://cz24.news/eu-otevrela-nejmodernejsi-nemocnicni-komplex-v-turecku-za-50-milionu-eur-za-vase-penize/
https://cz24.news/eu-otevrela-nejmodernejsi-nemocnicni-komplex-v-turecku-za-50-milionu-eur-za-vase-penize/
https://www.fdesouche.com/2022/12/08/400-lits-18-en-soins-intensifs-jusqua-3000-patients-technologie-la-plus-avancee-un-important-complexe-hospitalier-integralement-finance-par-lue-vient-douvrir-a-la-frontiere-turco-syrie/


Starosta města se chlubí novou nemocnicí v Kilisu, který se nachází 11km od syrských hranic:

Prof. Dr. Alaeddin Yavaşça Devlet Hastanesi Kilis’imize hayırlı olsun. ��
pic.twitter.com/imDo8z0Z2B

— Servet Ramazan (@servetramazann) December 6, 2022

https://t.co/imDo8z0Z2B
https://twitter.com/servetramazann/status/1600152420180381697?ref_src=twsrc%5Etfw


Státní nemocnice Prof. Dr. Alaeddina Yavaşca v Kilisu, zubní zdravotní středisko a
vícepodlažní parkoviště byly postaveny jako komplexní stavba s celkovou vnitřní plochou 98
666 metrů čtverečních a pozemkem o rozloze 82 759 metrů čtverečních. Nemocnice, která má
vnitřní plochu 77 079 metrů čtverečních, může obsloužit 3 000 lidí najednou s 19 pobočkami
poliklinik a kapacitou 400 lůžek.

Nástroj Evropské unie pro uprchlíky v Turecku (FRiT):

Program, na který EU vyčlenila celkem 6 miliard eur, zahrnuje společný koordinační
mechanismus, který má komplexním a koordinovaným způsobem řešit potřeby uprchlíků a místních
komunit v Turecku. Program finanční pomoci se zaměřuje na humanitární pomoc, vzdělávání,
zdravotnictví, zlepšení obecní infrastruktury a socioekonomickou podporu.

Tolik ve zkratce informace z Turecka.

To se děje v situaci, kdy nedávno z Turecka vyrazilo asi 100 tisíc džihádistů (tzv. „Karavana světla),
kteří jsou nyní částečně v oblasti Balkánu a menší část z nich je již v cílových evropských
destinacích.

Je tedy znát, že Turecko nijak hranice nehlídá. Syřany pak posílá buď do Evropy nebo na syrská
území okupovaná Tureckem. Nyní, tedy krátce před volbami na jaře 2023, se Erdogan snaží zbavit v
Turecku lidmi odmítaných Syřanů.

Oznámení o otevření špičkově vybavené nemocnice přišlo v době, kdy se například jedna z největších
evropských zemí – Francie –  potýká ze značnou krizí ve zdravotnictví.

Lidé leží zcela běžně v nemocnicích na chodbách (viz obrázek níže), v několika nemocničních
zařízeních došlo ke znásilnění pacientek a ve Štrasburku nedávno šokoval veřejnost případ úmrtí
osmdesátníka, který čekal 22 hodin na chodbě, než si ho někdo všiml. To již ovšem bylo pozdě,
pacient, který se ošetření nedočkal, mezitím zemřel.

https://www.fdesouche.com/2022/09/14/strasbourg-un-patient-age-de-81-ans-decede-aux-urgences-apres-avoir-attendu-22-heures-sur-un-brancard/


81letý muž byl nalezen mrtvý až v momentě, kdy se střídala směna. Muž strávil dlouhých 22 hodin
na nosítkách na chodbě, přičemž byl zcela ignorován.

To je jen jeden případ za všechny z Francie, která je tristním stavem zdravotnictví pověstná, přičemž
asi 15% již tak nedostatkových zdravotníků bylo ve Francii propuštěno poté, co se odmítli naočkovat.
Macron dosud toto nařízení neodvolal a to již tak velkou krizi veřejného zdravotnictví, kde je nyní
chronický nedostatek lůžek i personálu, dále prohlubuje.

Paradoxně tak nejen Francouzi, ale i ostatní občané EU, zaplatili zbrusu novou nemocnici v Turecku,
která má být využívána zejména Syřany a Afghánci či Pákistánci, kteří v těch místech překračují
hranice na cestě do Evropy. Opět je vidět, že Evropan je pro EU na posledním místě, zatímco ti, kdo 
mají původní obyvatelstvo nahradit, jsou hýčkáni…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://www.fdesouche.com/2022/12/08/400-lits-18-en-soins-intensifs-jusqua-3000-patients-technologie-la-plus-avancee-un-important-complexe-hospitalier-integralement-finance-par-lue-vient-douvrir-a-la-frontiere-turco-syrie/

